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Rapport fra skytebanekontakten 2007. 
 
De fleste anleggene i Vestfold holder etter hvert svært god standard. Og der hvor det ikke gjør det, jobbes det fortsatt 
med utbedringer. 
 
Skytebanekontakten har i år: 
 -hatt gjennomgang av sikkerhetssonene til alle anleggene, og etablert kontakt med kommunene m.h.t. 
  implementering i arealplanene. 
 -hjulpet Hof i forbindelse med ordinært statsbidrag. 
 -vært involvert i Larviksaken. 

-hjulpet 2 lag med spillemiddelsøknad. 
-hatt samtaler med Sandar og Sandefjord om kontraktsfornyelse på Hotvedt. 
-vært involvert i ombygging av 100m hos Slagen. 
-vært involvert i utarbeidelse og godkjenning av baneinstruks. 
-klarert en del sikkerhetsspørsmål i forbindelse med oppfølging av sikkerhetspakka. 
-fremmet forslag til Norges Skytterstyre. 
-deltatt på 2 formannsmøter. 

 
Men hovedfokus i år har vært sikkerhetssoner og implementering i kommunenes arealplaner. 

 
Det finnes fortsatt gode muligheter for de som vil søke spillemidler. Men det skjer stadig små endringer i forskriften 
som er viktig å følge med på. 
 
Kontakten med Politiet er bra m.h.t. felles forståelse av lover og retningslinjer for vår virksomhet, bl.a. i forbindelse 
med utarbeidelse av baneinstrukser. Et viktig bidrag er sikkerhetsinspeksjonene og oppfølgingen av disse. I tillegg til 
selve det sikkerhetsmessige og tryggheten rundt det, er det også viktig å ta vare på vårt gode rykte. 
 
 
Sikkerhetspakka
 
Sikkerhetspakka som DFS ga ut i fjor, har så langt virket etter sin hensikt. De aller fleste lag har tatt dette på alvor og 
har utbedret, eller holder på med å utbedre, slik at anleggene tilfredsstiller alle krav i forskriften. Det som er viktig nå 
er å følge dette opp, slik at det ikke blir nødvendig med et nytt skippertak. Målet for alle må være å holde anleggene i 
forskriftsmessig stand til enhver tid. 
 
Sikkerhetssoner 
 
I forbindelse med inspeksjonene i fjor, ble det bl.a. avdekket at de fleste anleggene ikke hadde merket opp 
sikkerhetssone i h.h.t. forskriften. Mange av anleggene var heller ikke inntegnet på kommunenes arealplankart. 
Skytebanekontakten har nå tegnet sikkerhetssoner for alle anlegg i Vestfold og kvalitetssikret disse sammen med 
konsulent Dag Rieber. Videre er dette blitt fulgt opp gjennom kontakt med de respektive kommuner, for å få inntegnet 
alle anleggene på arealplankartene ved førstkommende revisjon. Fra før var noen anlegg inntegnet, men der dette 
manglet er det til nå blitt ordnet i Andebu og Re. 
 
Støysoner 
I likhet med betydningen av å få inntegnet sikkerhetssoner på kommunenes arealplankart, er også inntegning av 
støysoner viktig for å synliggjøre anleggene, og derigjennom bidra til å hindre ”innpakking”. Men støyberegning er 
svært ressurskrevende. Derfor har skytebanekontakten, via samlagsstyret med påtegning derfra, sendt forslag til Norges 
Skytterstyre om å sette av midler i kommende budsjett spesielt til dette formålet. 

 
Spillemiddelsøknader
Å søke spillemidler er en omfattende og krevende prosess. Derfor har skytebanekontakten engasjert seg betydelig 
gjennom de senere årene, i å informere både sentralt og lokalt om framgangsmåten, og i å hjelpe interesserte lag i å 
søke. Men denne ordningen er uten tvil den beste muligheten vi har, sammen med tilskuddsordningene i DFS. Til nå 
har lagene i Vestfold mottatt ca. 4 mill. kr. i spillemidler. Ett lag har søkt om spillemidler i år, og ett har begynt å 
forberede søknad. 
 



Andebu’s baner 
Det er søkt om ordinært statsbidrag, og laget har fått tilsagn om 120 000 kr. når det prosjektet sammen med utbedring 
av påviste avvik under sikkerhetsinspeksjonen er fullført. 
Anlegget med sikkerhetssone vil bli tatt med i ny revisjon av kommuneplanen. 
 
Hedrum’s baner.
Det gjenstår fortsatt noen utbedringer av mangler påvist under sikkerhetsinspeksjonen i fjor. 
 
Hof’s baner 
Hof har gjennomført full sikkerhetsmessig oppgradering av sitt anlegg. Det er søkt om ordinært statsbidrag, men det 
gjenstår en gjennomgang av kontrakten med kommunen før tilsagn kan gis. Laget har planer om å anskaffe 
elektroniske skiver og har begynt å forberede spillimiddelsøknad. 
 
Hvarnes’ baner
Hvarnes har nå fullført sitt spillemiddelprosjektet. 8 elektroniske skiver og oppgradert ventillasjon i Hvarneshallen, og 
4 elektroniske skiver på Holt. Gratulerer med flott anlegg. 
 
Høyjord og Ramnes’ bane 
Anlegget med sikkerhetssone vil bli tatt med i ny revisjon av kommuneplanen. 
Ny instruks er utarbeidet og godkjent. 
  
Larviksaken.
Skytebaneutvalget jobber fortsatt målbevisst, taktisk – og iherdig. Det er nå utarbeidet en reguleringsplan, som har vært 
ute til høring, og som nå er oppe til politisk behandling. Det er ikke kommet innsigelser av vesentlig betydning. I 
forbindelse med finansiering av erverv av området, 140 da, har DFS gitt tilsagn om tilskudd på 500 000 kr. I tillegg vil 
kostnader med reguleringsplanen bli dekket. Justisdepartementet bruker nesten daglig 2 kortholdsbaner på 25- og 50m. 
I tillegg har også en midlertidig løsning med 4 elektroniske skiver på 100m kommet på plass for foreløpig å dekke 
lagets eget behov. 
  
Nøtterø’s baner 
Laget har søkt om spillemidler til bl.a. utskifting av gammel elektronikk. 
   
Sandar & Sandefjord’s baner 
Kommunens politikere har vært på befaring, og DFS har utarbeidet forslag til reguleringsplan. Denne har vært ute til 
høring, og er nå til politisk behandling. 
 
Slagen's baner 
Slagen holder på med ombygging av sin 100m, bl.a. som følge av påviste mangler i forhold til forskriften under 
gjennomføringen av inspeksjonen i fjor. Dette har bl.a. medført forsinkelser med gjennomføringen av 
elektronikkprosjektet , som var planlagt ferdig i år. 
 
Våle’s bane 
Anlegget med sikkerhetssone vil bli tatt med i ny revisjon av kommuneplanen. 
 
Generelt.
Lille Vestfold er i ferd med å ”fylles opp” mange steder. Det betyr en hardere kamp for tilværelsen i tiden framover. 
Våre baner har ingen rett til evig liv. Mitt viktigste råd og inderlige ønske er: Våkn opp av ”Tornerosesøvnen” før det 
er for seint. Sørg for at kommunene ikke overkjører dere, men istedet bidrar, sammen med dere, til å sikre nødvendige 
arealer for fortsatt drift. 
 
Derfor må det igjen presiseres: Det er meget viktig at den enkelte baneeier følger godt med på all planlegging i deres 
kommune. Det har dessverre vist seg at kommunens planleggere ikke alltid har forstått hva et skytebaneanlegg er, og 
derfor planlegger arealdisposisjoner som kommer i direkte konflikt. Og enda verre: Noen ganger kan det rett og slett 
ligge en skjult agenda bak; at det egentlige målet er å få vekk skytebanen til fordel for andre virksomheter eller formål. 
 
I forbindelse med sikkerhet er det kun Politiet som har myndighet og ansvar for å gi pålegg, men det er baneeieren 
alene som har ansvaret for sikkerheten på egen bane. Men skytebanekontakten bidrar gjerne som rådgiver og bindeledd 
for å unngå uheldige eller farlige situasjoner.  
 
Banesaker handler mye om retten til å eksistere, retten til å drive og ikke minst aksept fra omgivelsene. Derfor bør 
lagene sette av litt tid hvert år til pleie av dette. 
 



Men banesaker handler også om resurser. Resurspersoner. Penger. Dugnad. Penger finnes. Enten som søkbare midler, 
eller som godtgjørelse for en eller annen innsats. Friske hender og kloke hoder finnes i alle lag. Utfordringen ligger i å 
koordinere og gripe sjansene. 
 
 
 
Skytebanekontakten takker for godt samarbeid og ser fram til nye utfordringer sammen med dere. 
 
 
Andebu, november -07.      
 
 
------------------------- 
Sven-E. Idland 
Skytebanekontakt 
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